

سرمقاله

مهندسی انتخابات؟

بعد از برکناری حیدر بهاروند، دیروز نوبت به عبدالکظم طالقانی رسید تا از هیأت فوتبال استان خوزستان برکنار شود. فاصله گرفتن بهاروند از ماجدی کافی بود تا این مدیر از سرپرستی سازمان لیگ برکنار شود. طالقانی هم که گفته می‌شود نفوذ فراوانی در هیأت‌ها دارد، به‌عنوان «پایان مدت مأموریت» از هیأت خوزستان کنار گذاشته شد تا همه از خود بپرسند آیا انتخابات ۸ شهریور، مهندسی شده است؟ اینکه میرشاد ماجدی سرپرست فعلی فدراسیون فوتبال برخلاف همه فدراسیون‌ها که سرپرست امکان ورود به مقوله مجمع انتخاباتی را ندارد، در میان ۳ کاندیدای ریاست فدراسیون قرار گرفته و با وجود آنکه همه اختیار فدراسیون را در دست دارد، برنامه مجمع انتخاباتی ۲۶ روز بعد را می‌چیند، اولین و بزرگترین اشتباه و ایراد است. همه آرزو می‌کنند مجمع انتخاباتی همه فدراسیون‌ها و از جمله فدراسیون فوتبال در فضایی عادلانه و آزاد برگزار شود و این گونه شبهه ایجاد می‌شود.

نکته دوم، تغییراتی است که ماجدی در بدنه مجمع ایجاد می‌کند. طالقانی دیروز گفت ماجدی به‌شدت در حال مهندسی انتخابات است و اتفاقاتی که افتاده همه را به این نتیجه واحد می‌رساند که نباید از مجمع ۸ شهریور توقع عدالت داشته باشیم.

میرشاد ماجدی که امتحانش در مدیریت فدراسیون را به بدترین شکل ممکن پس داده، حالا می‌خواهد از سرپرستی به ریاست تغییر فرم دهد در حالی که همه نگران آینده فوتبال هستند. او در همین زمان اندک نشان داد با قواره یک مدیر کلان فوتبال فاصله‌های فراوان دارد. از اتفاقات فاجعه بار مشهد و بازی تیم ملی ایران و لبنان گرفته تا لغو بازی تدارکاتی با کانادا، شکست تیم امید در جام ملت‌های زیر ۲۳ سال و عدم اعزام تیم امید به قونیه و مسائل مختلف دیگر. همان‌طور که بیژن ذوالفقارنسب گفت، حال فوتبال اصلاً خوب نیست. با تصمیم‌های نابخسته و نادرست، حال فوتبال را بدتر از این نکنید.

خبر

توصیه‌های خصوصی  
دوستان به مهدوی‌کیا

همین امروز  
استعفا بده و  
آبرویت را بخر!

شرایط تیم امید اصلاً خوب نیست و کار به جایی رسید که مهدی مهدوی‌کیا در یک مصاحبه صراحتاً گفت با این وضعیت شاگردانش حتی به فرودگاه مهرآباد هم نمی‌توانند بروند چه رسد به اینکه در المپیک ۲۰۲۴ پاریس ظاهر شوند! کار تا جایی بالا گرفت که این تیم از حضور در مسابقات فوتبال کشورهای اسلامی انصراف داد و حالا تعدادی از دوستان و همبازیان گذشته او به صورت خصوصی خطاب به این ملی‌پوش خوشنام فوتبال کشورمان در ده‌های گذشته توصیه کرده‌اند برای حفظ آبروی خودش بهتر است هر چه سریع‌تر از سمت سرپرستی تیم امید کناره‌گیری کند چون این تیم به المپیک نمی‌رسد و فقط باعث خدشه‌دار شدن اعتبار مهدوی‌کیا خواهد شد. این دوستان به مهدی مهدوی‌کیا گفته‌اند چقدر وقت دیگر خیلی‌هایشان می‌رود فدراسیون فوتبال چه شرایطی داشت اما ناکامی در راه رسیدن به المپیک برای همیشه در کارنامه او باقی خواهد ماند.



فصل حیاتی برای قلعه نویی و شاگردانش

# گل‌گهر می‌تواند معادلات صدر را تغییر دهد؟

چهارمین فصل حضور تیم سیرجانی در لیگ برتر شاید همان سالی باشد که آنها بتوانند مدعیان را به دردرس ببندازند. البته همه تیم‌های بالای جدول به خوبی تقویت شده‌اند و گل‌گهر کار آسانی ندارد.

انتظار می‌رود در آنها بتواند از تمام نفرت قدیم و جدیدش استفاده کند. گل‌گهر لیگ بیست و دوم را با بازی خانگی مقابل تراکتور شروع می‌کند و بعد از آن باید در رفسنجان با مس بازی کند. تیم سیرجانی هفته سوم در خانه بازی سختی مقابل سپاهان دارد و بعد از آن میهمان مس کرمان است. امتیاز این برنامه برای گل‌گهر این است که در چهار هفته نخست از استان کرمان خارج نمی‌شود و اولین بازی خارج از استان در هفته پنجم مقابل ملوان در انزلی است.

عمق ترکیب گل‌گهر بخصوص در حمله نسبت به فصل قبل بیشتر است و انتظار می‌رود که قلعه نویی بتواند نتایج بهتری بگیرد، ولی نباید فراموش کرد که لیگ نسبت به فصل قبل دشوارتر شده و تیم‌هایی مثل سپاهان، فولاد و مس رفسنجان در همسایه‌های سیرجانی‌ها در جدول فصل قبل بودند هم وضعیت بهتری دارند.

اصلی باشند.

نتایج ضعیف در بازی‌های  
دوستانه

گل‌گهر تمرینات آماده‌سازی را در تهران شروع کرد، مدتی به سیرجان رفت و در آخرین مقطع پیش از شروع لیگ بیست و دوم این روزها اردویی را در ترکیه برگزار می‌کند. گل‌گهر در بازی‌های دوستانه پیش فصل نتایج خوبی نگرفته است. آنها در اولین بازی مقابل مس رفسنجان بازی کردند و به تساوی یک بر یک رسیدند. بازی دوم مقابل مس کرمان در شهر سیرجان در شرایطی نیمه‌تمام ماند که تیم تازه‌وارد لیگ یک بر صفر پیش بود. گل‌گهر پیش از سفر به ترکیه یک بازی دوستانه هم با آلومینیوم اراک داشت که دو بر صفر شکست خورد.

گل‌گهر در این بازی‌ها تغییرات زیادی داشت و نمی‌توان نتایج آن را ملاک دقیقی برای ارزیابی دانست. این تیم دو بازی تدارکاتی هم در ترکیه دارد که

خریدهای خوب گل‌گهر است که می‌تواند در خط میانی نقش مؤثری داشته باشد. بانایما هم بعد از یک انتقال قرضی به گل‌گهر برگشته و قلعه نویی بدون نگرانی از کسر امتیاز می‌تواند از او در خط حمله استفاده کند. امیر شهیم، مهاجم فصل قبل ماشین‌سازی و پدیده لیگ بازیکن جوان و مستعد دیگری است که این فصل به گل‌گهر اضافه شده. او هم مثل خداینده‌لو مورد توجه تیم‌های مطرح از جمله پرسپولیس بود و ترافیک خط حمله گل‌گهر را شدیدتر خواهد کرد.

در خط حمله باید به بازگشت یونس شاکری هم اشاره کرد که فصل قبل شروع خیلی خوبی داشت، ولی به دلیل پارگی رباط بخش زیادی از مسابقات را از دست داد.

قلعه نویی اسکلت فصل قبل تیمش را تقریباً حفظ کرده و در این فصل هم انتظار می‌رود فروزان، مصلح، سهرابیان، آرتا، تیکدری، علیزاده، شکاری و استنلی‌کی‌روش از بازیکنان

ایران ورزشی - گل‌گهر تابستان امسال نسبت به بقیه تیم‌های مطرح لیگ برتر بی‌سر و صدا بوده و فقط مصاحبه‌ای از امیر قلعه نویی بازتاب زیادی داشت که در آن مدعی شده بود تیمش فصل گذشته در ماجرای بانایما ۲۵ امتیاز ضرر کرده است. این ادعای اغراق شده اشاره به کسر ۷ امتیاز به خاطر استفاده غیرمجاز از مهاجم گابنی بود که چهار امتیاز آن به رقیبانی مثل سپاهان و استقلال رسید.

گل‌گهر لیگ بیست و یکم را در رده چهارم به پایان برد و با این ۷ امتیاز می‌توانست جای سپاهان در رده سوم را بگیرد. این عملکرد خوبی برای تیم سیرجانی بود که سومین فصل حضورش در لیگ برتر را تجربه می‌کرد. حالا این سؤال مطرح است که گل‌گهر در فصل جدید می‌تواند خودش را به مدعیان نزدیک‌تر کند و وارد کورس قهرمانی شود؟

در روزهای منتهی به شروع فصل طبق معمول استقلال و پرسپولیس در صدر

خبر هستند و سپاهان و تراکتور به خاطر حضور مورایس و بردیف و فولاد غفوری، ملی‌پوشان سابق بیشتر زیر ذره‌بین بوده‌اند. گل‌گهر اما روزهای آرام‌تری را سپری می‌کند و این می‌تواند به نفع قلعه نویی و شاگردانش باشد.

ترمیم و تقویت

مهم‌ترین بازیکن جدا شده گل‌گهر سعید صادقی بود که با انتقالی پر سر و صدا به پرسپولیس پیوست، ولی سیرجانی‌ها برای جانشینی سراغ وسلی گومز برزیلی رفتند. این گوش چپ سابقه بازی در سری A برزیل را دارد و انتظار می‌رود یکی از خارجی‌های باکیفیت لیگ برتر باشد. گل‌گهر در سمت چپ زمین زکی پور را هم از دست داد که به سپاهان رفت و مهران درخشان‌مهر به جای او به فهرست تیم اضافه شد.

محمد خداینده‌لو، هافبک فصل قبل ذوب‌آهن و تیم امید یکی دیگر از



مهدی پاشازاده

تجربه مربیگری در ۱۸ تیم

پاشازاده که به عنوان سرمربی جدید خوشه طلایی ساوه انتخاب شده برای هجدهمین بار مربیگری در یک تیم را تجربه می‌کند. او در آرمیراواکر (دستیار)، گسترش فولاد سهند، پارسه، شهرداری تبریز، آلومینیوم اراک، پارس جنوبی جم، راه‌آهن، آلومینیوم اراک، نساجی، شاهین شهرداری، بادران، شهرداری ماهشهر، سرخوشان پاکدشت، شهرداری ماهشهر، سرخوشان پاکدشت، شهرداری ماهشهر، سپیدرود، شاهین بوهره پاس همدان و چوکاتالاش مربیگری کرده است.



سعید ارمغانی

لژوم تغییر نسل در تیم ملی بسکتبال

سعید ارمغانی، سرمربی تیم ملی بسکتبال گفت: «نمی‌خواهم باخت به اردن در کاپ آسیا را توجیه کنم اما در صحبت با داوری تصمیم داشتیم به مرور زمان نسل جدیدی وارد تیم ملی کنیم. سال ۲۰۰۰ قدم اول برای نسل طلایی را هم من برداشتم و پس از ۷ سال کار مداوم این تیم قهرمان آسیا شد. زمان دست ما نیست، باید صبر کرد و کار کنیم.»



فرشید اسماعیلی

زیر تیغ جراحی

فرشید اسماعیلی که در اردوی تدارکاتی فولاد در ترکیه آسیب دید، زانویش را جراحی کرد و امیدوار است که در نیم فصل دوم بتواند برای تیم اهوازی بازی کند. هافبک اسبق استقلال پس از یک فصل بازی در عربی قطر به فوتبال ایران برگشت، ولی بدشانسی بود و رباط صلیبی اش پاره شد تا فعلاً فرصت بازی برای فولاد را از دست بدهد.

نوستالژی

۲۴ سال از آغاز اختلاف حجازی و قلعه نویی گذشت

## وقتی امیر، آتیلا را بازی نداد

کند و تیم را همراه با امیر قلعه نویی که آن زمان دستیار اول محسوب می‌شد عازم نصف جهان کرد. قلعه نویی ترکیب ثابت استقلال را انتخاب کرد و ساعاتی قبل از شروع بازی آن را با حجازی در میان گذاشت. ناصرخان اعتقاد داشت که بهتر است پسرش در ترکیب اصلی باشد ولی قلعه نویی معتقد بود اگر آتیلا روی نیمکت بنشیند و از اوایل نیمه دوم وارد زمین شود، بهتر است. همین مسأله موجب بحث میان سرمربی و دستیار شد و در نهایت زمین را برای اختلاف بین حجازی و

چهاردهم مرداد سال ۱۳۷۷ شاید برای طرفداران استقلال به ظاهر روز مهمی تلقی نشود ولی اتفاق فوق‌العاده عجیبی در چنین روزی رخ داد که زمینه‌ساز یکی از مهم‌ترین اختلافات تاریخی میان دو نفر از چهره‌های ماندگار این باشگاه شد. ۵ روز پس از قهرمانی استقلال در لیگ آزادگان، آبی‌ها باید برای برگزاری مسابقه‌ای تشریفاتی به مصاف ذوب‌آهن می‌رفتند. جدالی که در اصفهان برگزار می‌شد و ناصر حجازی فقید به خاطر بیماری و خستگی ترجیح داد در خانه استراحت

